
 
Kiinteistövero selvitys 
 
Ympla 10.09.2024 § 47  
  
 
 
Valmistelija Rakennustarkastaja Katja Karonen 

 
Kiinteistöjä koskevien tietojen välittyminen kaupunkien ja kuntien ylläpitämään 
rakennusrekisteriin on verovelvollisten tasapuolisen verokohtelun kannalta 
tärkeää. Ajantasaisten kiinteistötietojen välittyminen verotuksen kohteena olevista 
rakennuksista hyödyttää kuntia taloudellisesti veronsaajina. Eri syistä johtuen 
merkittävä määrä rakennuksia on kuitenkin jäänyt kiinteistöveron ulkopuolelle, 
koska ne eivät sisälly minkään viranomaistahon rekisteritietoihin. Tämä aiheuttaa 
huomattavia taloudellisia menetyksiä kunnille ja asettaa kiinteistönomistajat, niin 
yksityiset kuin yrityksetkin, eriarvoiseen asemaan verotuksessa. Hankkeen myötä 
tarkistetaan myös osoiterekisterin tila, joka suuresti helpottaa Hälytyskeskuksen 
ohjaamien palveluiden perille pääsyä.  
 
Myös MRL.n muutos Rakennuslaiksi tuo tullessaan uusia yhteensopivuus ja 
tiedonvälitys velvollisuuksia, jotka asettavat uusia vaatimuksia rakennusrekisterin 
Ryhti yhteen sopivuuden kanssa. 
 
Selvityksen tekeminen kunnan omana työnä on tehokkaampaa ja auttaa 
kuntalaisten asenteisiin hankkeen tuoman imagon vuoksi, mutta koska myös 
rakennustarkastajan tehtäviin kuuluu laajasti muutakin kuin rakennuslupa ja -
rekisteri asioita, ei sitä ole mahdollista tehdä virkatyön ohella, vaan tarvittaisiin sen 
tekemään henkilö joka jo osaa asiansa ja on erikoistunut tämän tyyppiseen 
projektiin, jolloin aikaa ei kulu turhiin yrityksiin ja kokeiluihin,vaan päästään 
tehokkaasti alkuun ja koko projekti läpi oikeilla ja järkevillä menetelmillä. 
   
Työssä hyödynnetään kunnan rakennusrekisterin, DVV:n rakennus- ja 
huoneistorekisterin, Verohallinnon kiinteistöverotietojen sekä 
Maanmittauslaitoksen maastotietokannan, kiinteistörajatiedon ja ortokuvien tietoja. 
Näiden tietojen avulla selvitetään kiinteistöverotuksessa käytettyjen tietojen sekä 
kunnan ja DVV:n rakennusrekisterien tila, eroavaisuudet ja mahdolliset puutteet. 
Työ tehdään kiinteistöittäin rekistereissä olevien tunnistetietojen mukaisesti 
valitulla asuinalueella tai kattavasti koko kunnan alueella.  
   
Kiinteistöveroselvitys sisältää maastokäyntejä valituilla selvitysalueilla ja 
avustetaan kiinteistön omistajia rakennusmittauksin kun on tarpeen.  
   
Työn tärkeimmät perustelut: 

• rakennusrekisterin valmistelu RYHTIä varten 
• rakennustietojen mahdollisimman tasapuolinen kohtelu kaikille kuntalaisille ja 

toimijoille 
• osoitetietojen kattava läpikäynti, korjaukset ja mahdolliset lisäykset auttaa 

Hälytyskeskusta löytämään tehokkaammin perille 
• lisättyjen rakennusten ja olemassa olevien rakennusten tilatietojen korjaaminen 

todellisiksi tilamääriksi nostaa vuosittaista kiinteistöveron määrää 
• keskeneräisten rakennuslupien tilanteen päivittäminen/muistutukset 

 
Kuortaneella voitaisiin keskittyä erityisesti vapaa-ajan ja asuinrakentamisen 
kiinteistöt (näitä n. 2700 kpl), ja niillä sijaitsevat rakennukset. Näin annettaisiin 
kiinteistöjen omistajille mahdollisuus ilmoittaa itse muutoksista ja kunnalle saada 
todenmukaiset tiedot olemassa olevista rakennuksista ja niiden 
käyttötarkoituksista ja mahdollisista muutoksista, perusteena kunnan 
kiinteistöverokertymän muodostumiselle. 

 
Prosessi menisi suunnilleen tämän kaltaisella aikataululla: 
 



1. Tammi-helmikuu. Kiinteistö listan luonti. Tässä käydään kunnan kiinteistöjä läpi 
manuaalisesti ja samalla luodaan työlistaa. Tässä vaiheessa postitetaan kiinteistö 
kysely niille kiinteistöille, joiden tiedoissa on epäselvyyksiä tai vajavaisuuksia. 
 
2. Maalis-huhtikuu. Palautuvien kirjeiden läpikäynti ja tästä syntyy samalla 
"kiertolista" maastokäynneille niille kiinteistöille joiden olemassaolo- ja annetut 
tiedot ovat edelleen pahasti ristissä/puutteelliset. 
 
3. Touko- heinäkuu. Kiinteistöjen rakennusten mittaus, näiden kirjaaminen 
aloittaminen rakennustietojärjestelmään. 
 
4. Elo- joulukuu. Kesän rakennusmittausten kirjaaminen ja vuosiraportti 
lautakunnalle/kunnanhallitukselle. 
 
Vuodessa pystyy käymään läpi n. 1000-1500 kiinteistöä ilman maasto mittauksia, 
joten Kuortaneella se olisi noin 2 vuoden prosessi jos kesille saisi pari harjoittelijaa 
tekemään maastokäynnit. 
 
Rahaa projektiin kuluisi n. 70.000 e/vuosi ja kiinteistöverotuotto voisi nousta noin 
1.vuoden jälkeen 45.000€-50.000€/vuosi ja toisen vuoden jälkeen n. 20.000-
25.000€/vuosi, joten voidaan ajatella että pitemmällä juoksulla tulisi maksamaan 
itsensä takaisin, samalla saataisiin kuntoon myös osoitteisto, joka kaipaa kunnon 
päivitystä ja läpikäyntiä. 
 

 
Esittelijä Rakennustarkastaja Katja Karonen 
 
Päätösehdotus: Ympäristölautakunta esittää kunnanhallitukselle, että kiinteistöveroselvitys 

tehdään kunnan omana työnä ja sen tekemiseen palkataan kokenut 
projektihenkilö, joka on tehnyt vastaavia selvityksiä muillekin kunnille. 

 
Päätös: Ehdotus hyväksyttiin. 
 
Lisätietojen antaja Rakennustarkastaja Katja Karonen, katja.karonen@kuortane.fi 0400 179 467  
 
        ---------- 
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Valmistelija Kunnanjohtaja Teemu Puolijoki 
 
 Kiinteistöveroselvityksen laatiminen on kannattavaa ympäristölautakunnan 

esittelytekstistä ilmenevin perusteluin. Kunnassa on käynnissä talousarvion 2025 
ja taloussuunnitelman 2026-2027 valmistelu, jonka yhteyteen myös kyseisen 
selvityksen määrärahat on tarkoituksenmukaista sisällyttää.   
 
 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Teemu Puolijoki 
 
Päätösehdotus: Kunnanhallitus esittää kunnanvaltuustolle, että se päättää seuraavaa: 

 
Kiinteistöveroselvitys tehdään kunnan omana työnä ja sen tekemiseen palkataan 
kokenut projektihenkilö, joka on tehnyt vastaavia selvityksiä muillekin kunnille. 
 
Selvityksen kustannukset sisällytetään rakennusvalvonnan vuoden 2025 
talousarvioon ja vuoden 2026 taloussuunnitelmaan. 

 
Päätös: Asiasta käydyn keskustelun kuluessa kunnanjohtaja muutti esitystään niin, että 

asia palautetaan valmisteluun. 
 
Kunnanhallitus päätti hyväksyä kunnanjohtajan kokouksessa muuttaman 
päätösehdotuksen. 
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 Riikka Varila oli poissa kokouksesta tämän asian käsittelyn aikana 18:20 – 18:26 
 
Lisätietojen antaja Rakennustarkastaja Katja Karonen, katja.karonen@kuortane.fi, 0400 179 467 
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